

Adjudicação e/ou Homologação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000003667/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	1/2024
Fornecedor					CNPJ
010024	ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA				07.339.565/0001-47

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 27/03/2024

LOTE 10		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
Item Material								
1	1.07.01.0306.0	7700	UN	DAMARE	DAMARE	2,5500	19.635,00	
							Total do Lote	19.635,0000

LOTE 33		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
Item Material								
1	1.07.01.0644.2	1900	UN	DUBAI	DUBAI	10,5000	19.950,00	
							Total do Lote	19.950,0000

LOTE 40		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
Item Material								
1	1.07.01.0657.4	2400	UN	VIMACEDO	VIMACEDO	2,0000	4.800,00	
							Total do Lote	4.800,0000

LOTE 51		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
Item Material							
1	1.07.01.0671.0	2300	UN	VIMACEDO	VIMACEDO	2,7000	6.210,00

MCR74000

Data: 02/04/2024

Página:1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000003667/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	1/2024	
de pacote plástico; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado.						
					Total do Lote	27.165,6000
					Total do fornecedor	103.129,1000
Fornecedor					CNPJ	
010507	J. K. DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL				44.534.927/0001-87	

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 27/03/2024

LOTE 26		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
Item Material								
1	1.07.01.0569.1	100	UN	ZERO CAL	ZERO CAL	15,1500	1.515,00	
							Total do Lote	1.515,0000
							Total do fornecedor	1.515,0000

Fornecedor					CNPJ
008478	MALTA COMERCIO LTDA				45.135.863/0001-04

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 27/03/2024

LOTE 01		Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
Item Material							
1	1.07.01.0041.0	1400	KG	SINHA	SINHA	8,7900	12.306,00

MCR74000

Data: 02/04/2024

Página:4



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000003667/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 1/2024

Total do Lote 12.306,0000

LOTE 03

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0056.8 LEITE DE SOJA EM PÓ, EMBALAGEM C/ 300G, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, AÇÚCAR, XAROPE DE MILHO, CÁLCIO, MALTO, ZINCO, FERRO, VITAMINA D, IODO, ÁCIDO FÓLICO, B12), ISENTO DE GLÚTEN	500	UN	SOYMILK	SOYMILK	24,7500	12.375,00

Total do Lote 12.375,0000

LOTE 06

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0246.3 BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM MIN 400 G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLÚTEN, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE	11500	UN	SUPRADELY	SUPRADELY	3,5600	40.940,00

Total do Lote 40.940,0000

LOTE 09

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0260.9 MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, EMBALAGEM C/ 500G	1150	UN	PRINC DO NORTE	PRINC DO NORTE	2,8700	3.300,50

Total do Lote 3.300,5000

LOTE 12

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0416.4 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 1 KG	120	UN	AMAFIL	AMAFIL	6,2100	745,20

Total do Lote 745,2000

LOTE 24

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0566.7 MACARRÃO COM OVOS TIPO LETRINHAS: O PRODUTO DEVERÁ	6000	UN	SANTA AMALIA	SANTA AMALIA	4,9400	29.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 00000003667/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 1/2024

ESTAR DE ACORDO COM A NTA 4(DECRETO 12.486 DE 20/10/78), RESOLUÇÕES RDC Nº 259/2002 E RESOLUÇÃO Nº 38 DE 16/07/09 FDE; MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG; APÓS O COZIMENTO O PRODUTO DEVERÁ MANTER A INTEGRIDADE DO CORTE SOLICITADO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE.

Total do Lote 29.640,0000

LOTE 25

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0568.3 BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN, LACTOSE, E COLESTEROL, TIPO POLVILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1100	UN	BOM BISCOITO	BOM BISCOITO	3,6100	3.971,00

Total do Lote 3.971,0000

LOTE 28

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0571.3 ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COMPOSTO DE ACÚCAR E CACAU. PERMITIDO SER ACRESCIDO DE EXTRATE DE MALTE, LEITE EM PÓ, SORO DE LEITE, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS, MINERAIS E AROMATIZANTES. ISENTO DE AMIDO E GORDURA VEGETAL HIDROGENADA.	5000	UN	NUTRIWAY	NUTRIWAY	3,2300	16.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000003667/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 1/2024

Total do Lote 16.150,0000

LOTE 30

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0594.2 BISCOITO MAISENA DE CHOCOLATE SEM LACTOSE EMBALAGEM MÍN. 400 GRAMAS, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLÚTEN, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO E CHOCOLATE	5500	PT	LIANNE	LIANNE	5,4100	29.755,00

Total do Lote 29.755,0000

LOTE 31

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0639.6 Óleo de Soja, Refinado, vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	9000	UN	LEVE	LEVE	5,8600	52.740,00

Total do Lote 52.740,0000

LOTE 32

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0642.6 Massa pronta para tapioca embalagem de 400 gramas. produto de aspecto em pó fino com grânulos de coloração branca, úmido com odor característico de mandioca. Não contém glúten, sal, sódio e conservantes.	8580	UN	PRINC DO NORTE	PRINC DO NORTE	3,3200	28.485,60

Total do Lote 28.485,6000

LOTE 34

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0645.0 Fermento químico em pó para bolo. Hidrogenocarbonato de sódio. Fórmula química NaHCO3. Embalagem 250 gramas.	2000	UN	TRISANTI	TRISANTI	7,4500	14.900,00

Total do Lote 14.900,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 00000003667/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 1/2024

LOTE 36

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0653.1 BISCOITO DE MAISENA INTEGRAL – Confeccionado com farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura líquida de palma, açúcar invertido, sal, fermento químico: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante: lecitina de soja, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio e aroma artificial de limão. alérgicos: contém derivados de trigo e soja. pode conter cevada, aveia e centeio. contém glúten. sem lactose e sem proteína do leite. Embalagem de 400g.	500	UN	LIANNE	LIANNE	7,2800	3.640,00

Total do Lote 3.640,0000

LOTE 43

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0660.4 Suco de uva integral, sem adição de açúcar, com registro no Ministério da Agricultura, embalagem de 1,5 litros, rótulo de identificação e prazo de validade de no mínimo 6 meses. Suco de Uva Integral natural. Sem Glúten. Não Fermentado. Não Alcoólico.	13300	UN	ALIANÇA	ALIANÇA	12,4500	165.585,00

Total do Lote 165.585,0000

LOTE 44

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0661.2 Suco concentrado sabor caju. Suco concentrado líquido de caju, (contendo polpa de fruta, com conservantes e acidulante (ácido cítrico), produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Não contém glúten. Para diluição em água, sem açúcar. Com validade mínima de 6 (seis) meses em embalagem de 1 litro, pet ou vidro. Rendimento mínimo de 5 litros.	7100	UN	PINDORAMA	PINDORAMA	4,6900	33.299,00

Total do Lote 33.299,0000

LOTE 47

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
---------------	------	----	-------	--------	----------	-------

MCR74000

Data: 02/04/2024

Página:8



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000003667/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	1/2024			
1	1.07.01.0666.3	Milho para canjica branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g.	1800	UN	PRINC DO NORTE	PRINC DO NORTE	3,8900	7.002,00
Total do Lote								7.002,0000

LOTE 49

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0669.8 Milho verde em conserva, a base de: milho / água / sal / açúcar. Sem conservantes. Lata de 200 g peso drenado. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega.	7700	UN	FUGINI	FUGINI	2,7400	21.098,00
Total do Lote						21.098,0000

Total do fornecedor 475.932,3000

Fornecedor	CNPJ
006270 S.J DEGASPERI LTDA	36.064.100/0001-29

Dt. Homologação

Dt. Adjudicação 27/03/2024

LOTE 05

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0244.7 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM MIN 500 ML, COMPOSTO DE ACIDEZ MÁX. DE 0,5% EM ÁCIDO OLEICO	2400	UN	Gomes da Costas	Azeite	40,8700	98.088,00
Total do Lote						98.088,0000

LOTE 11

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0402.4 FEIJÃO PRETO, KG, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	21000	KG	Sarcel	Feijão preto	7,2700	152.670,00
Total do Lote						152.670,0000

LOTE 16

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
MCR74000						

Data: 02/04/2024

Página:9



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000003667/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal	1/2024	
1	1.07.01.0434.2	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM C/ 5 KG, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR	4800	UN	Alcon	Açucar	18,9300	90.864,00
							Total do Lote	90.864,0000

LOTE 17

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.07.01.0435.0 SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL C/ 1 KG, VALIDADE MIN 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME RESOLUCAO RDC N 130, DE 26/05/2003	8200	KG	Pluma	Sal	1,1700	9.594,00	
						Total do Lote	9.594,0000

LOTE 46

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.07.01.0664.7 Feijão carioquinha leitinho, tipo 1 embalagem de 01 kg.	20000	UN	Duspato	Feijão carioquinha	6,0900	121.800,00	
						Total do Lote	121.800,0000

LOTE 52

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1 1.07.01.0675.2 ARROZ, TIPO1, LONGO, FINO, PCT DE 05KG	12000	PT	Dono da Casa	Arroz	23,9500	287.400,00	
						Total do Lote	287.400,0000

Total do fornecedor 760.416,0000

Fornecedor	CNPJ
006046 TROVATTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	23.484.626/0001-16

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 27/03/2024

LOTE 04

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0159.9 PÃO DE FORMA, FATIADO, EMBALAGEM C/ MIN 500 G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FÓLICO, ACÚCAR, GLÚTEN, SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO BIOLÓGICO E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 263 DE 22/09/2005	13000	UN	BLEMASSA	BLEMASSA	6,9900	90.870,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000003667/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 1/2024

Total do Lote 90.870,0000

LOTE 07

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0247.1 BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, EMBALAGEM MIN 800G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO OU FÉCULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE	6500	UN	VILMA	VILMA	8,0900	52.585,00

Total do Lote 52.585,0000

LOTE 08

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0253.6 MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALAGEM MIN 500 G, COMPOSTO COM APROX. 80 % DE LÍPÍDEOS, ZERO DE GORDURAS TRANS, ÓLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SAL, 15.000 U.I DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTES BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) E EDTA (INS 385), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE BETACAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL (INS 160AI) E CORANTES NATURAIS DE URUCUM (INS 160B) E CURCUMA (INS 100I) E BETA CAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL (INS160AI), ISENTO DE GLÚTEN	2000	UN	DORIANA	DORIANA	6,9900	13.980,00

Total do Lote 13.980,0000

LOTE 14

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0431.8 FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, COM ADIÇÃO DE ÁCIDO FÓLICO E FERRO	8000	KG	DORICO	DORICO	2,6800	21.440,00

Total do Lote 21.440,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 00000003667/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 1/2024

LOTE 15

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0433.4 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, 1 PCT DE 1KG	2400	KG	NORTE	NORTE	3,8700	9.288,00
Total do Lote						9.288,0000

LOTE 18

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0477.6 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO+VITAMINAS A,C E D;	800	UN	EUROLAT	EUROLAT	27,3000	21.840,00
Total do Lote						21.840,0000

LOTE 19

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0500.4 MANTEIGA PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL POTE DE 500G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF	1900	UN	CRISTAULAT	CRISTAULAT	20,0000	38.000,00
Total do Lote						38.000,0000

LOTE 22

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0561.6 LEITE INTEGRAL (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E COM MENOS DE 5,5G DE GORDURA SATURADA EM 100G DO PRODUTO), COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO TIPO LONGO VIDA, CONTENDO 1 L, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	126000	UN	DAMARE	DAMARE	4,3700	550.620,00
Total do Lote						550.620,0000

LOTE 23

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0563.2 MACARRÃO PENNE - MACARRÃO COM OVOS TIPO: O PRODUTO	4600	UN	CADORE	CADORE	3,5500	16.330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000003667/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 1/2024

DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 49 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78), RESOLUÇÕES RDC Nº 259/2002 E RESOLUÇÃO Nº 38 DE 16/07/09 FNDE; MASSA SECA DE SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG; APÓS COZIMENTO O PRODUTO DEVERÁ MANTER A INTEGRIDADE DO CORTE SOLICITADO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE.

Total do Lote 16.330,0000

LOTE 27

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0570.5 VINAGRE DE VINHO BRANCO. PRODUTO PROVENIENTE DE FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE UMA MISTURA CONSTITUÍDA DE ÁLCOOL ETÍLICO E ADICIONADA DE ELEMENTOS NUTRITIVOS PARA OS FERMENTOS ACÉTICOS. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (DINA), FICHA TÉCNICA EMITIDA E ASSINADA PELO FABRICANTE, LAUDO BROMATOLÓGICO COMPLETO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO OFICIAL, COM EXAMES: ORGANOLÉPTICO, FÍSICO-QUÍMICO, MICROSCÓPICO E MICROBIOLÓGICO, COM VALIDADE DE 180 DIAS TAMBÉM NA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM FRASCO PLÁSTICO ATÓXICO DE 750ML.	5300	UN	PALLADIO	PALLADIO	3,4500	18.285,00

Total do Lote 18.285,0000

LOTE 41

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.07.01.0658.2 Uva passas - Uvas Passas Sem Sementes Pacote De 500 Gramas.	600	UN	ECLIPSE	ECLIPSE	11,3000	6.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000003667/2024	Typo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	1/2024		
						Total do Lote	6.780,0000
LOTE 42							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.07.01.0659.0	Suco de maçã integral, sem adição de açúcar, com registro no Ministério da Agricultura, embalagem de 1,5 litros, rótulo de identificação e prazo de validade de no mínimo 6 meses. Sem Glúten. Não Fermentado. Não Alcoólico.	1400	UN	CAMPO LARGO	CAMPO LARGO	14,7000	20.580,00
						Total do Lote	20.580,0000
LOTE 50							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.07.01.0670.1	Maçã tipo fuji, kg, peso da unidade aproximada de 150g, coloração uniforme, firme e intacto, isentos de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. --	19000	KG	CEASA	CEASA	7,4900	142.310,00
						Total do Lote	142.310,0000
LOTE 53							
<u>Item Material</u>		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.07.01.0705.8	Uva verde sem semente, 1a qualidade, embalagem 500g, tamanho médio, casca íntegra, livre de impureza, insumo, estado de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isenta de sujidade ou corpos estranhos com grau de evolução completa.	1000	UN	ECLIPSE	ECLIPSE	10,6300	10.630,00
						Total do Lote	10.630,0000
						Total do fornecedor	1.013.538,0000
						Total Geral	2.405.485,4000

Homologo a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000003667/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 1/2024

FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
J. K. DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL

MALTA COMERCIO LTDA

S.J DEGASPERI LTDA

TROVATTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Valor R\$ 2.405.485,4000 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO DE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

**JENILZA
SPINASSE
MORELLATO**
:96223880782
JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária Municipal de Educação

Assinado digitalmente por JENILZA
SPINASSE MORELLATO:96223880782
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Piedade Federal do Brasil - PFB, OU=PF
e-CPF, CN=JENILZA SPINASSE MORELLATO,
CN=JENILZA SPINASSE MORELLATO:
96223880782
Fluxo: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
PFB
Data: 2024.04.02 14:12:55-0300'
Font: PDF Reader Versão: 11.0.0

02 de abril de 2024